



PREZYDENT MIASTA OSTROŁĘKI

URZĄD MIASTA OSTROŁĘKI, Plac Gen. J. Bema 1 tel.:+48 (29) 764 68 21-22, fax: 765 43 20 mail: prezydent@um.ostroleka.pl

Ostrołęka, dnia 27 października 2015 roku

WD.0003.26.2015

*Pan Jerzy Grabowski
Radny Miasta Ostrołęki*

Nawiązując do Pana wystąpienia pismem z dnia 22.10.2015 r., w sprawie możliwości wydzielenia z chodnika ścieżki rowerowej w ulicy 11 Listopada w Ostrołęce, na odcinku od ulicy gen. Ludwika Bogusławskiego do ulicy gen. Józefa Hallera uprzejmie informuję, co następuje.

Miasto Ostrołęka zleciło przygotowanie dokumentacji pod nazwą „Analiza wyznaczenia ścieżki rowerowej lub ciągu pieszo – rowerowego na ulicy 11 Listopada w Ostrołęce”. Analiza obejmuje również powyższy odcinek ulicy 11 Listopada.

Z opracowanej dokumentacji wynika, iż istnieją rezerwy terenowe w granicach pasa drogowego ulicy 11 Listopada, na których można zlokalizować drogę dla rowerów. Istnieje również możliwość wydzielenia takiej ścieżki z istniejącego chodnika, z zachowaniem parametrów technicznych dla tych ciągów, określonych w Rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. z 1999 r. Nr 43, poz. 430 ze zmianami).

Żeby doprowadzić do wydzielenia ciągu rowerowego na omawianym odcinku należy: obniżyć krawężniki, zmienić oznakowanie, oddzielić w widoczny sposób drogę rowerową od chodnika itp.

Wydzielenie przedmiotowej ścieżki rowerowej w pierwszej kolejności wymaga opracowania dokumentacji projektowej na przebudowę drogi wraz z opracowaniem projektu organizacji ruchu, następnie należy dokonać zgłoszenia robót budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę, ostatni etap stanowi przebudowa pasa drogowego.

Zarówno opracowanie dokumentacji projektowej jak i przebudowa pasa drogowego wymagają znacznych nakładów finansowych.

W związku z powyższym, ujęcie tej inwestycji rozważone będzie w latach następnych.

Otrzymują:

1. Adresat.
2. Wydział Organizacji i Obsługi Rady Miasta.
3. A/a.

PREZYDENT MIASTA

Janusz Kotowski